
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:         /QĐ-UBND 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày        tháng  6   năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh, bổ sung kinh phí thực hiện truyền thông về giảm nghèo; 

nâng cao năng lực và giám sát đánh giá Chương trình MTQG giảm nghèo bền 
vững trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 632/QĐ-UBND ngày 05/3/2023 của UBND tỉnh về việc 

phân bổ kinh phí sự nghiệp ngân sách Trung ương bổ sung mục tiêu thực hiện 

Chương trình MTQG phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi và Chương trình MTQG Giảm nghèo bền vững năm 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình 

số 91/TTr-SLĐTBXH ngày 08/6/2023 và Công văn số 1842/SLĐTBXH-BTXH ngày 

13/6/2023 (kèm theo ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 

1444/SKHĐT-KGVX ngày 31/5/2023, Sở Tài chính tại Công văn số 1703/STC-

TCHCSN ngày 29/5/2023 và Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 

631/STTTT-TTBCXB ngày 29/5/2023). 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kinh phí truyền thông về giảm nghèo; nâng cao 

năng lực và giám sát đánh giá Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên địa 

bàn tỉnh Bình Định năm 2023 như Phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 632/QĐ-UBND 

ngày 05/3/2023 của UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động - Thương 
binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Thông tin và Truyền thông; Giám 

đốc Kho bạc nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
                                                    

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Tỉnh đoàn; 
- Hội ND tỉnh; Hội CCB tỉnh; 

- CVP, PVPVX; 

- Lưu: VT, K3, K20. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Lâm Hải Giang 
 

2159 14



PHỤ LỤC  
Điều chỉnh, bổ sung kinh phí thực hiện truyền thông về giảm nghèo; nâng cao 

năng lực và giám sát đánh giá Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên 
địa bàn tỉnh Bình Định năm 2023 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND  ngày          tháng  6  năm 2023  
của Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

    

        ĐVT: Đồng 
 

STT Cơ quan  

Tổng kinh phí 
được phân bổ 

theo Quyết 
định số 

632/QĐ-
UBND ngày 

05/3/2023 của 
UBND tỉnh 

Điều chỉnh,  
tăng (+), giảm (-) 

Kinh phí sau 
điều chỉnh 

Ghi 
chú 

1 
Sở Lao động- Thương 
binh và Xã hội 2.053.000.000 -698.000.000 1.355.000.000   

a 

Tiểu dự án 2, Dự án 6- 

Truyền thông về giảm 
nghèo đa chiều 

760.000.000 -398.000.000 362.000.000   

b 

Dự án 7: Nâng cao 

năng lực và giám sát, 
đánh giá Chương trình 

1.293.000.000 -300.000.000 993.000.000   

b1 
Tiểu dự án 1- Nâng cao 

năng lực 
833.000.000 -200.000.000 633.000.000  

b2 
Tiểu dự án 2- Giám sát, 

đánh giá 
460.000.000 -100.000.000 360.000.000  

2 Hội Nông dân tỉnh   135.000.000 135.000.000   

  

Tiểu dự án 2, Dự án 6- 

Truyền thông về giảm 
nghèo đa chiều 

  135.000.000     

3 
Hội Cựu Chiến binh 
tỉnh 

  45.000.000 45.000.000   

  

Tiểu dự án 2, Dự án 6- 

Truyền thông về giảm 
nghèo đa chiều 

  45.000.000     

4 Tỉnh đoàn   218.000.000 218.000.000   

  

Tiểu dự án 2, Dự án 6- 

Truyền thông về giảm 
nghèo đa chiều 

  218.000.000     

Số: 2159/QĐ-UBND
Thời gian ký: 14/06/2023 20:18:11 +07:00



2 
 

5 
Ủy ban Mặt trận Tổ 
quốc Việt Nam tỉnh 

  300.000.000 300.000.000   

  

Dự án 7: Nâng cao 

năng lực và giám sát, 
đánh giá Chương trình 

  300.000.000     

 
Tiểu dự án 1- Nâng cao 

năng lực 
 200.000.000   

 
Tiểu dự án 2- Giám sát, 

đánh giá 
 100.000.000   

 


